⁹ Shikhkhatul 'Af'idah, "*Metode Dan Corak Tafsir Al-Wasit Karya Wahbah Zuhaili*", (Skripsi Program Sarjana, Uin Walisongo, Semarang: 2017), 73

¹⁰ Abu Ja'far Ahmad Ibrahim bin al-Zubair al-Saqafi, , *al-Burhan fi Tartib Suwar Alquran*, pentahqiq: M. Sya'bani (Makkah: al-Mamlakah al-Arabiyyah, 1990 M/ 1410 H), 71

¹¹ Manna al-Qattan, *Mabahits fi Ulum al-Quran*, (Beirut:, Dar al-Fikr, tt), 97.

tartīb mushaf, agar dapat menjawab kritikan, keraguan dan ketidakfahaman seputar sistematika urutan Alquran, baik dari kalangan muslim sendiri maupun dari kalangan non-muslim.¹² Dengan demikian penulis merasa